
 
 

 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
A.S.I.A. – Ufficio Manutenzione Edifici 
lgirotto@unive.it / T. 041 234 8886 

Determinazione dirigenziale 2020 

 

Oggetto: Sede universitaria denominata INCA, sita presso il complesso VEGA in via delle 
Industrie, 21/8 (Marghera – VE). Affidamento dei lavori per la sostituzione dei rilevatori 
di ossigeno alla ditta ELETTRO PT s.a.s. - Impegno di spesa e nomina RUP e D.L.. 

 CIG: Z102D2BEB0 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTI in particolare: 

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 
le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture; 

CONSIDERATO che i rilevatori di ossigeno e miscele tossiche asfissianti, installati nei laboratori, hanno 
perso la loro corretta funzionalità e segnalano ripetuti “falsi” allarmi che interrompono le 
attività didattiche e di ricerca durante il giorno e allarmano la vigilanza nella notte e nei 
fine settimana; 

CONSIDERATO che i rilevatori sono stati sostituiti nei primi mesi dell’anno 2018 e le indicazioni di fabbrica  
non garantiscono un’efficienza nel tempo superiore ai due anni e pertanto si rende 
necessaria ed urgente la loro sostituzione; 

CONSIDERATO  che, nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art. 36, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stata condotta una indagine esplorativa di mercato, per la 
sostituzione dei rilevatori di ossigeno, con acquisizione di due preventivi da parte dei 
seguenti operatori economici che hanno offerto: 

● Elettro PT s.a.s. di Tonetto Alessandro - C.F./P.I. 03601480266 -  Offerta 
economica di € 9.060.00 (compresi oneri per la sicurezza) + Iva 22% (prot. n. 25838 
del 20.05.2020); 

● E.C.I. Elettronica s.r.l. C.F./P.I. 03303260271 - offerta economica di: € 9.070.00 
(compresi oneri per la sicurezza) + Iva 22% (Prot. 27765 del 01.06.2020); 

CONSIDERATO che la miglior offerta è risultata essere quella presentata dalla ditta Elettro PT s.a.s. di 
Tonetto Alessandro, con sede legale ed operativa in Via Monte Adamello, 31/g - 31059 
- Zero Branco (TV) - C.F./P.I. 03601480266, con protocollo n. 25838 del 20.05.2020, e 
che la stessa risulta essere congrua in rapporto alla qualità delle prestazioni offerte e 
risponde pienamente alle esigenze della struttura; 

ACQUISITO il codice identificativo gara SMART CIG: Z102D2BEB0 per il lavoro in oggetto; 

DATO ATTO  che si sono concluse positivamente le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di 
ordine generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti della ditta Elettro 
PT s.a.s.; 

PRESO ATTO  che non sussiste situazione di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del 
responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del 
Dirigente dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

2 
A.S.I.A. – Ufficio Manutenzione Edifici 
lgirotto@unive.it / T. 041 234 8886 

VERIFICATO  che, per le prestazioni in oggetto, non risulta necessaria la redazione del Documento 
Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI); 

VERIFICATA    la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee 
Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi del progetto ASIA.MANUTSTR20, voce COAN AA.01.01.03.02, 
“Migliorie su beni di terzi in affitto” dell’esercizio 2020; 

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web dell’Università; 

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020-
2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012; 

VISTO Lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 
prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato 
con D.R. n. 255 del 4-4-2019; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 58 prot. n. 5123 del 26.01.2020 di assegnazione del 
budget per l’anno 2020; 

 
DETERMINA 

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
l’affidamento dei lavori in oggetto, alla ditta Elettro PT s.a.s. di Tonetto Alessandro C.F. 
03601480266 - P. IVA. 03601480266, con sede legale ed operativa in Via Monte 
Adamello, 31/g - 31059 Zero Branco (TV), per l’importo di euro 9.060.00 (IVA esclusa). 

Art. 2  Di autorizzare la spesa complessiva di € 11.053,20 (IVA 22% compresa) nel progetto 
ASIA.MANUTSTR20, voce COAN AA.01.01.03.02, “Migliorie su beni di terzi in affitto” 
dell’esercizio 2020. 

Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC 
n. 3 il geom. Luigi Girotto Responsabile Unico del Procedimento ed ai sensi dell’art 101 
del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., Direttore dei Lavori come indicato nell’oggetto. 

Art. 4 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
IL DIRIGENTE 

Ing. Tiziano Pompele 
 

_______________________ 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
geom. Luigi Girotto 
 
__________________________________________ 
 
VISTO: per regolarità contabile 
Dott.ssa Martina Nardo 
 
__________________________________________ 


		2020-06-19T08:41:18+0200
	IT
	Tiziano Pompele




